

松江市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
1. ～3. 略					1. ～3. 略				
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1]～[2] (2) ② 略 (3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1]～[2] (2) ② 略 (3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
●事業名 史跡松江城石垣修理事業 ●事業内容 史跡松江城の石垣保存修理に伴う事業 ●実施時期 平成13年度～ <u>令和9年度</u>	松江市	本市のシンボルであり、市民の憩いの場である松江城は長い年月による老朽化から石垣の崩壊の危険性があり、歴史的・文化的な価値を損なうことなく、保存修理することは、国際文化観光都市である本市の重要な事業に位置づけられる。 これらのことから、観光振興・交流の拡大という目標を達成するために必要な事業である。	●支援措置 国宝重要文化財等保存・活用事業費補助金 ●実施時期 平成元年度～ <u>令和9年度</u>		●事業名 史跡松江城石垣修理事業 ●事業内容 史跡松江城の石垣保存修理に伴う事業 ●実施時期 平成13年度～ <u>令和2年度</u>	松江市	本市のシンボルであり、市民の憩いの場である松江城は長い年月による老朽化から石垣の崩壊の危険性があり、歴史的・文化的な価値を損なうことなく、保存修理することは、国際文化観光都市である本市の重要な事業に位置づけられる。 これらのことから、観光振興・交流の拡大という目標を達成するために必要な事業である。	●支援措置 国宝重要文化財等保存・活用事業費補助金 ●実施時期 平成元年度～ <u>令和2年度</u>	
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
(4) 略					(4) 略				
5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項 [1]～[2] (3) 略 (4) 国の支援措置がないその他の事業					5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項 [1]～[2] (3) 略 (4) 国の支援措置がないその他の事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
●事業名 認知症高齢者グループホーム整備事業 ●事業内容 認知症高齢者グループホームの整備 ●実施時期 令和元年度～ <u>令和2年度</u>	民間事業者・松江市	中央圏域内に認知症高齢者グループホームを整備する。 このことから、既存ストックの活用などによる活気の創出という目標を達成するのに必要な事業である。			●事業名 認知症高齢者グループホーム整備事業 ●事業内容 認知症高齢者グループホームの整備 ●実施時期 令和元年度～	民間事業者・松江市	中央圏域内に認知症高齢者グループホームを整備する。 このことから、既存ストックの活用などによる活気の創出という目標を達成するのに必要な事業である。		

(略) (略) (略) (略) (略)

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

[1]～[2] (3) 略

(4) 国の支援がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の名称及び実施時期	その他の事項
<p>●事業名 松江市地域版まちづくり総合戦略事業補助金</p> <p>●事業内容 人口減少対策を目的とし、地域住民が主体的に取り組む活動等に対する助成</p> <p>●実施時期 平成30年度～</p>	松江市	<p>急速な少子高齢化を伴う人口減少社会の中で、住みやすく住み続けられる地域の形成を行うために、地域住民が自ら策定した「地域版まちづくり総合戦略」の実践活動をサポートする。</p> <p><u>また、市の総合計画に基づき、共創・協働事業も助成対象とする。</u></p> <p>このことから、既存ストックの活用などによる活気の創出という目標を達成するのに必要な事業である。</p>		
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)

7.～8. 略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1]～[2] (1) 略

(2) 協議会の開催状況

年月日	会議名・議題等
(略)	(略)
令和3年2月12日	松江市中心市街地活性化協議会 運営委員会 ・3期中心市街地活性化基本計画の変更について ・事業の進捗状況について
<u>令和3年3月30日</u>	<u>松江市中心市街地活性化協議会 運営委員会</u> <u>・市街地エリアのまちづくりビジョンについて</u>
<u>令和3年4月26日</u>	<u>松江市中心市街地活性化協議会 運営委員会</u> <u>・令和2年度中心市街地活性化基本計画のフォローアップについて</u> <u>・令和2年度事業報告(案)・収支決算(案)について</u> <u>・令和3年度事業計画(案)・収支予算(案)について</u>

[3] 略

10.～12. 略

(略) (略) (略) (略) (略)

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

[1]～[2] (3) 略

(4) 国の支援がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の名称及び実施時期	その他の事項
<p>●事業名 松江市地域版まちづくり総合戦略事業補助金</p> <p>●事業内容 人口減少対策を目的とし、地域住民が主体的に取り組む活動等に対する助成</p> <p>●実施時期 平成30年度～</p>	松江市	<p>急速な少子高齢化を伴う人口減少社会の中で、住みやすく住み続けられる地域の形成を行うために、地域住民が自ら策定した「地域版まちづくり総合戦略」の実践活動をサポートする。</p> <p>このことから、既存ストックの活用などによる活気の創出という目標を達成するのに必要な事業である。</p>		
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)

7.～8. 略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1]～[2] (1) 略

(2) 協議会の開催状況

年月日	会議名・議題等
(略)	(略)
令和3年2月12日	松江市中心市街地活性化協議会 運営委員会 ・3期中心市街地活性化基本計画の変更について ・事業の進捗状況について
<u>新規追加</u>	
<u>新規追加</u>	

[3] 略

10.～12. 略